
   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

30.01.2025                                                                                                        №   66 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению 

Администрации Колпашевского района от 22.12.2021 № 1508 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной 

инфраструктуры в Колпашевском районе»  

 

 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 5.13.1 и подпункта «в» пункта 

5.13.2 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

муниципального образования «Колпашевский район», их формирования, 

реализации, мониторинга и контроля, утверждѐнного постановлением 

Администрации Колпашевского района от 16.02.2015 № 155                                    

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ муниципального образования «Колпашевский район»,                                 

их формирования, реализации, мониторинга и контроля», с целью 

приведения муниципальной программы «Развитие транспортной 

инфраструктуры в Колпашевском районе» в соответствие с решением                      

Думы Колпашевского района от 24.11.2023 № 117 «О бюджете 

муниципального образования «Колпашевский район» на 2024 год                                      

и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Администрации 

Колпашевского района от 16.05.2022 № 648 «Об утверждении                                     

плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического 

развития Колпашевского района до 2030 года» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации 

Колпашевского района от 22.12.2021 № 1508 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры                            

в Колпашевском районе» (в редакции постановлений Администрации 

Колпашевского района от 18.02.2022 №205, от 01.02.2023 № 63, от 12.04.2023 

№ 331, от 01.02.2024 № 95, от 09.02.2024 № 126, от 28.02.2024 № 186) 

следующие изменения: 



2 

 

1) раздел I. Паспорт муниципальной программы «Развитие 

транспортной инфраструктуры в Колпашевском районе» изложить                                

в следующей редакции: 



3 

 

«I. Паспорт муниципальной программы 

Развитие транспортной инфраструктуры в Колпашевском районе» 

 

Муниципальный 

правовой акт, являющийся 

основанием для разработки 

муниципальной 

программы 

Постановление Администрации Колпашевского района от 19.07.2021 № 887 «Об утверждении 

Перечня муниципальных программ муниципального образования «Колпашевский район» 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

нет 

Участники 

муниципальной 

программы 

Отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района. 

Участники 

мероприятий 

Администрация Колпашевского района, Администрация Колпашевского городского 

поселения, Администрация Инкинского сельского поселения, Администрация Новоселовского 

сельского поселения, Администрация Новогоренского сельского поселения, Администрация 

Саровского сельского поселения, Администрация Чажемтовского сельского поселения (по 

согласованию) 

Стратегическая цель 

(задача, приоритет) 

социально-экономического 

развития Колпашевского 

района, на реализацию 

которых направлена 

муниципальная программа 

Цель: Наращивание экономического потенциала и территориальное развитие Колпашевского 

района, в том числе за счет создания условий для инвестиций и предпринимательства, развития 

инфраструктуры в Колпашевском районе 

Задача: сохранение и развитие транспортной инфраструктуры в Колпашевском районе 



4 

 

Цель 

муниципальной 

программы 

Сохранение и развитие транспортной инфраструктуры в Колпашевском районе 

Показатели цели 

муниципальной 

программы и их значения 

(с детализацией по годам 

реализации) 

Показатели цели 

Г
о

д
, 

п
р

ед
ш

ес
тв

у
ю

щ
и

й
 

го
д

у
 р

аз
р

аб
о

тк
и

 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 
п

р
о

гр
ам

м
ы

, 
2

0
2

0
 о

тч
ѐ
т 

Г
о

д
 р

аз
р

аб
о

тк
и

 

п
р
о

гр
ам

м
ы

 

2
0
2
1

 ф
ак

т 

1
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
2

 ф
ак

т 

2
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
3

 ф
ак

т 

3
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
4

 п
л
ан

 

4
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
5

 п
л
ан

 

5
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
6

 п
л
ан

 

П
о

сл
ед

н
и

й
 г

о
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

  

2
0
2
7

 п
л
ан

 

П
р

о
гн

о
зн

ы
й

 п
ер

и
о

д
 

1
-й

 г
о
д
 

2
0
2
8
 

П
р

о
гн

о
зн

ы
й

 п
ер

и
о

д
 

2
-й

 г
о
д
 

2
0
2
9
 

Доля протяжѐнности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, не 

отвечающих нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, % 

15,01 14,48 14,48 14,48 14,48 14,48 14,48 14,47 14,47 14,47 

Доля населения, 

проживающего в населѐнных 

пунктах, не имеющих регулярного 

транспортного сообщения с 

административным центром 

муниципального района, в общей 

численности населения 

муниципального района, % 

5,32 4,05 4,06 4,04 4,04 4,04 4,03 4,03 4,03 4,03 

Задачи 

муниципальной 

Задача 1. Сохранение и развитие автомобильных дорог Колпашевского района. 

Задача 2. Организация транспортного обслуживания населения Колпашевского района 



5 

 

программы  

 

 

Показатели задач 

 

 

 

Г
о

д
, 

п
р

ед
ш

ес
тв

у
ю

щ
и

й
 г

о
д

у
 

р
аз

р
аб

о
тк

и
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 
п

р
о

гр
ам

м
ы

, 
2

0
2

0
 о

тч
ѐ
т 

Г
о

д
 р

аз
р

аб
о

тк
и

 п
р
о
гр

ам
м

ы
 

2
0
2
1

 ф
ак

т 

1
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 2
0
2

2
 

ф
ак

т 

2
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 2
0
2

3
 

ф
ак

т 

3
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 2
0
2

4
 

п
л
ан

 

4
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 2
0
2

5
 

п
л
ан

 

5
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 2
0
2

6
 

п
л
ан

 

П
о

сл
ед

н
и

й
 г

о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

  

2
0
2
7

 п
л
ан

 

П
р

о
гн

о
зн

ы
й

 п
ер

и
о

д
 1

-й
 

го
д
 

2
0
2
8
 

П
р

о
гн

о
зн

ы
й

 п
ер

и
о

д
 2

-й
 

го
д
 

2
0
2
9
 

Задача 1. Сохранение и развитие автомобильных дорог Колпашевского района 

Доля отремонтированных 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

общей протяжѐнности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

(%) 

0,91 0,91 1,69 0,87 0,75 0,77 0,77 0,80 0,80 0,80 

Задача 2. Организация транспортного обслуживания населения Колпашевского района 

Доля населѐнных пунктов, 

население которых имеет 

регулярное автомобильное и (или) 

водное сообщение с 

административным центром 

муниципального района, в общей 

численности населѐнных пунктов 

(%) 

75,68 75,68 75,68 75,68 75,68 75,68 75,68 78,95 78,95 78,95 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2022 – 2027 гг. 



6 

 

Объѐм и источники           

финансирования  

муниципальной 

программы (с разбивкой по 

годам реализации с учѐтом 

прогнозного периода, тыс. 

рублей)    

Источники Всего 

1
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
2

 ф
ак

т 

2
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
3

 ф
ак

т 

3
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
4

 ф
ак

т 

4
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
5

 п
л
ан

 

5
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
6

 п
л
ан

 

П
о

сл
ед

н
и

й
 г

о
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

  

2
0
2
7

 п
л
ан

 

П
р

о
гн

о
зн

ы
й

 п
ер

и
о

д
 1

-

й
 г

о
д
 

2
0
2
8
 

П
р

о
гн

о
зн

ы
й

 п
ер

и
о

д
 2

-

й
 г

о
д
 

2
0
2
9
 

Федеральный бюджет 

(по согласованию) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

В т.ч средства федерального бюджета, 

поступающие напрямую получателям на счета, 

открытые в кредитных организациях или в 

Федеральном казначействе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 

(по согласованию) 
141958,2 43800,0 44309,7 41848,5 6000,0 6000,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. средства областного 

бюджета, поступающие напрямую получателям на 

счета, открытые в кредитных организациях или в 

Федеральном казначействе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 213588,0 65174,0 50747,7 61023,4 3449,2 3451,1 29742,6 29697,5 29900,4 

Бюджеты поселений  

(по согласованию) 
560,2 0,0 0,0 560,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники  

(по согласованию) 
392,1 0,0 0,0 392,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по источникам 356498,5 108974,0 95057,4 103824,2 9449,2 9451,1 29742,6 29697,5 29900,4 

Перечень 

подпрограмм 

Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие автомобильных дорог Колпашевского района». 

Подпрограмма 2 «Организация транспортного обслуживания населения Колпашевского 

района». 

»;



7 

 

2) приложение № 1 изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение № 1 

к муниципальной программе 

«Развитие транспортной инфраструктуры  

в Колпашевском районе» 

 

 

Показатели цели, задач, муниципальной программы 

«Развитие транспортной инфраструктуры в Колпашевском районе» 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи  

муниципальной 

программы 

Наименование 

показателей целей, 

задач муниципальной 

программы (единицы 

измерения) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

муниципальной 

программы 

Значения показателей 

Алгоритм 

формирования 

(формула) расчѐта 

показателя, источник 

информации* 

Год, 

предшест-

вующий 

году 

разработки 

муници-

пальной 

программы 

2020 

отчѐт 

Год раз-

работки   

программы 
2021 

факт 

1-й год 

реализа-

ции 

2022 

факт 

2-й год 

реализа-

ции 

2023 

факт 

3-й год 

реализа-

ции 

2024 

план 

4-й год 

реализа-

ции 

2025 

план 

5-й год 

реализа-

ции 

2026 

план 

Послед-

ний год 

реализа-

ции 

2027 

план 

Прогнозный 

период 

1-й год  

2028 
1-й год  

2028 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 

Цель 

муниципальной 

программы: 

Сохранение и 

развитие 

транспортной 

инфраструктуры 

в Колпашевском 

районе 

Доля протяжѐнности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

не отвечающих 

нормативным 

требованиям, в 

общей 

протяжѐнности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

(%) 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района 

15,01 14,48 14,48 14,48 14,48 14,48 14,48 14,47 14,47 14,47 
Статистические 

данные 



8 

 

Доля населения, 

проживающего в 

населѐнных пунктах, 

не имеющих 

регулярного 

транспортного 

сообщения с 

административным 

центром 

муниципального 

района, в общей 

численности 

населения 

муниципального 

района, % 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района 

5,32 4,05 4,06 4,04 4,04 4,04 4,03 4,03 4,03 4,03 

Численность 

населения, 

проживающего в 

населѐнных пунктах, 

не имеющих 

регулярного 

автобусного (или) 

железнодорожного 

сообщения с г. 

Колпашево (данные 

статистики), чел. / 

общая среднегодовая 

численность 

Колпашевского 

района (данные 

статистики), чел. * 

100% 

Показатель 

соответствует 

показателю, 

утвержденному 

Указом Президента 

от 28.04.2008 № 607 

2 

Задача 1. 

Сохранение и 

развитие 

автомобильных 

дорог 

Колпашевского 

района 

(подпрограмма 

1) 

Доля 

отремонтированных 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения в 

общей 

протяжѐнности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

(%) 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района 

0,91 0,91 1,69 0,87 0,75 0,77 0,77 0,80 0,80 0,80 

Протяжѐнность 

отремонтированных 

дорог с твѐрдым 

покрытием, данные 

отчѐтов, актов 

выполненных работ, 

км / общая 

протяжѐнность 

автомобильных 

дорог местного 

значения с твѐрдым 

покрытием, данные 

Томскстата, км * 

100% 



9 

 

3 

Задача 2. 

Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения 

Колпашевского 

района 

(подпрограмма 

2) 

Доля населѐнных 

пунктов, население 

которых имеет 

регулярное 

автомобильное и 

(или) водное 

сообщение с 

административным 

центром 

муниципального 

района, в общей 

численности 

населенных пунктов 

(%) 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района 

75,68 75,68 75,68 75,68 75,68 75,68 75,68 78,95 78,95 78,95 

Количество 

населѐнных пунктов 

имеющих 

регулярное 

автомобильное и 

(или) водное 

сообщение с  

г. Колпашево,  

данные из 

утверждѐнных 

маршрутов, ед. / 

общее количество 

населѐнных пунктов 

Колпашевского 

района, данные 

Томскстата, ед. * 100 

% 

                                                                                                                                                   »;



10 

 

3) приложение № 2 изложить в следующей редакции: 

 «Приложение № 2 

к муниципальной программе «Развитие 

транспортной инфраструктуры в 

Колпашевском районе» 

 

Перечень 

мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Развитие транспортной инфраструктуры в Колпашевском районе» 
 

№ 

п/п 

Наименования задач, основных 

мероприятий, мероприятий 

Срок 

исполнения 

Объѐм 

финансирования                               

(тыс. рублей) 

В том числе за счѐт средств 

Ответственный 

исполнитель, участники 

муниципальной 

программы, участники 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

местного 

бюджета 

федерального 

бюджета (по 

согласованию) 

/ в т.ч. 

средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям 

на счета** 

областного 

бюджета (по 

согласованию) 

/ в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям 

на счета** 

бюджетов 

поселений (по 

согласованию) 

внебюджетных 

источников 

(по 

согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Задача 1 муниципальной программы (подпрограмма 1): Сохранение и развитие автомобильных дорог Колпашевского района 

  Подпрограмма 1:  

всего 214523,2 91312,7 0,0 122258,2 560,2 392,1 

Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

2022 55770,1 13670,1 0,0 42100,0 0,0 0,0 

2023 70714,5 28904,8 0,0 41809,7 0,0 0,0 

2024 63855,7 24554,9 0,0 38348,5 560,2 392,1 

2025 2889,2 2889,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 3451,1 3451,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 17842,6 17842,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
17797,5 

17797,5 
0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
18000,4 

18000,4 
0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Задача 2 муниципальной программы (подпрограмма 2): Организация транспортного обслуживания населения Колпашевского района 

  Подпрограмма 2 
всего 141975,3 122275,3 0,0 19700,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 2022 53203,9 51503,9 0,0 1700,0 0,0 0,0 



11 

 
2023 24342,9 21842,9 0,0 2500,0 0,0 0,0 Администрации 

Колпашевского района, 

Администрации 

Колпашевского 

городского поселения 

2024 39968,5 36468,5 0,0 3500,0 0,0 0,0 

2025 6560,0 560,0 0,0 6000,0 0,0 0,0 

2026 6000,0 0,0 0,0 6000,0 0,0 0,0 

2027 11900,0 11900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
11900,0 11900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
11900,0 11900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Всего по муниципальной 

программе 

всего 356498,5 213588,0 0,0 141958,2 560,2 392,1 

  

2022 108974,0 65174,0 0,0 43800,0 0,0 0,0 

2023 95057,4 50747,7 0,0 44309,7 0,0 0,0 

2024 103824,2 61023,4 0,0 41848,5 560,2 392,1 

2025 9449,2 3449,2 0,0 6000,0 0,0 0,0 

2026 9451,1 3451,1 0,0 6000,0 0,0 0,0 

2027 29742,6 29742,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
29697,5 29697,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
29900,4 29900,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 



12 

 

4) в приложении № 3: 

раздел I изложить в следующей редакции: 

 

«I. Паспорт муниципальной подпрограммы 1 

Сохранение и развитие автомобильных дорог Колпашевского района 

 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района 

Соисполнители 

муниципальной программы 

(ответственный за 

подпрограмму)  

нет 

Участники подпрограммы 1 Отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района 

Участники мероприятий 

подпрограммы 1 

Администрация Колпашевского района, Администрация Колпашевского городского поселения, 

Администрация Инкинского сельского поселения, Администрация Новоселовского сельского поселения, 

Администрация Новогоренского сельского поселения, Администрация Саровского сельского поселения, 

Администрация Чажемтовского сельского поселения (по согласованию) 

Цель подпрограммы 1 Сохранение и развитие автомобильных дорог Колпашевского района 

Показатели цели 

подпрограммы 1 и их 

значения (с детализацией по 

годам реализации) 
Показатели цели 

Г
о
д

, 
п

р
ед

ш
ес

тв
у
ю

щ
и

й
 

го
д

у
 р

аз
р
аб

о
тк

и
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 
п

р
о
гр

ам
м

ы
, 

2
0
2
0
 о

тч
ѐ
т 

Г
о

д
 р

аз
р

аб
о

тк
и

 

п
р
о

гр
ам

м
ы

 

2
0
2
1

 ф
ак

т 

1
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
2

 ф
ак

т 

2
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
3

 ф
ак

т 

3
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
4

 ф
ак

т 

4
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
5

 п
л
ан

 

5
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
6

 п
л
ан

 

П
о

сл
ед

н
и

й
 г

о
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

  

2
0
2
7

 п
л
ан

 

П
р

о
гн

о
зн

ы
й

 п
ер

и
о

д
 

1
-й

 г
о
д
 

2
0
2
8
 

П
р

о
гн

о
зн

ы
й

 п
ер

и
о

д
 

2
-й

 г
о
д
 

2
0
2
9
 

Доля отремонтированных 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

общей протяжѐнности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения (%) 

0,91 0,91 1,69 0,87 0,75 0,77 0,77 0,80 0,80 0,80 

Задачи подпрограммы 1 Задача 1. Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог местного значения 



13 

 

Показатели задач 

подпрограммы 1 и их 

значение (с детализацией по 

годам реализации) 
Показатели задач 

Г
о

д
, 

п
р

ед
ш

ес
тв

у
ю

щ
и

й
 

го
д

у
 р

аз
р

аб
о

тк
и

 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 
п

р
о

гр
ам

м
ы

, 
2

0
2

0
 о

тч
ѐ
т 

Г
о

д
 р

аз
р

аб
о

тк
и

 

п
р
о

гр
ам

м
ы

 

2
0
2
1

 ф
ак

т 

1
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
2

 ф
ак

т 

2
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
3

 ф
ак

т 

3
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
4

 ф
ак

т 

4
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
5

 п
л
ан

 

5
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
6

 п
л
ан

 

П
о

сл
ед

н
и

й
 г

о
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

  

2
0
2
7

 п
л
ан

 

П
р

о
гн

о
зн

ы
й

 п
ер

и
о

д
 

1
-й

 г
о
д
 

2
0
2
8
 

П
р

о
гн

о
зн

ы
й

 п
ер

и
о

д
 

2
-й

 г
о
д
 

2
0
2
9
 

Задача 1. Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог местного значения. 

Количество объектов строительства, 

реконструкции, капитального ремонта 

и ремонта автомобильных дорог (шт.) 

6 6 10 9 6 3 6 6 6 6 

Сроки реализации 

подпрограммы 1 

2022 – 2027 гг. 

Объѐм и источники  

финансирования  

подпрограммы 1 (с 

детализацией по годам 

реализации с учѐтом 

прогнозного периода, тыс. 

рублей)    

Источники Всего 

1
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
2

 ф
ак

т 

2
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
3

 ф
ак

т 

3
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
4

 ф
ак

т 

4
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
5

 п
л
ан

 

5
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
6

 п
л
ан

 

П
о

сл
ед

н
и

й
 г

о
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

  

2
0
2
7

 п
л
ан

 

П
р

о
гн

о
зн

ы
й

 п
ер

и
о

д
  

1
-й

 г
о
д
 

2
0
2
8
 

П
р

о
гн

о
зн

ы
й

 п
ер

и
о

д
  

2
-й

 г
о
д
 

2
0
2
9
 

Федеральный бюджет (по согласованию) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

В т.ч средства федерального бюджета, поступающие напря

мую получателям на 

счета, открытые в кредитных организациях или в 

Федеральном казначействе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет (по согласованию) 122258,2 42100,0 41809,7 38348,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. средства областного 

бюджета, поступающие напрямую получателям на 

счета, открытые в кредитных организациях или в 

Федеральном казначействе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 91312,7 13670,1 28904,8 24554,9 2889,2 3451,1 17842,6 17797,5 18000,4 

Бюджеты поселений (по согласованию) 560,2 0,0 0,0 560,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники (по согласованию) 392,1 0,0 0,0 392,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по источникам 214523,2 55770,1 70714,5 63855,7 2889,2 3451,1 17842,6 17797,5 18000,4 

 »;



14 

 

приложение № 1 изложить в следующей редакции:  
«Приложение № 1 

к подпрограмме 1 

«Сохранение и развитие автомобильных 

дорог Колпашевского района» 

 

Показатели цели, задач, основных мероприятий подпрограммы 1 

«Сохранение и развитие автомобильных дорог Колпашевского района» 

№
 п

/п
 Цель, задачи и 

основные 

мероприятия 

подпрограммы 

Наименование 

показателей целей, 

задач, основных 

мероприятий 

подпрограммы 

(единицы измерения) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

муниципальной 

программы, 

участники 

подпрограммы, 

участники 

мероприятий 

подпрограммы 

Значение показателей 

Алгоритм 

формирования 

(формула) расчѐта 

показателя, источник 

информации  

Год, 

предшествующий 

году разработки 

муниципальной 

программы 

2020 
отчѐт 

Год 

разработки 

программы 
2021 

факт 

1-й год 

реализации 

2022 

факт 

2-й год 

реализации 

2023 

факт 

3-й год 

реализации 

2024 

факт 

4-й год 

реализации 

2025 

план 

5-й год 

реализации 

2026 

план 

Последний 

год 

реализации 

2027 

план 

Прогнозный 

период 

1-й год  

2028 
2-й год  

2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

  

Цель 

подпрограммы 1: 

Сохранение и 

развитие 

автомобильных 

дорог 

Колпашевского 

района 

Доля 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

общей протяжѐнности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

(%) 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района 

0,91 0,91 1,69 0,87 0,75 0,77 0,77 0,80 0,80 0,80 

Протяжѐнность 
отремонтированных 

дорог с твѐрдым 
покрытием, данные 

отчѐтов, актов 

выполненных работ, км / 
общая протяжѐнность 

автомобильных дорог 

местного значения с 
твѐрдым покрытием, 

данные Томскстата, км * 

100% 

1 

Задача 

подпрограммы 1: 

Обеспечение 

функционирования 

сети 

автомобильных 

дорог местного 

значения 

Количество объектов 

строительства, 

реконструкции, 

капитального ремонта и 

ремонта 

автомобильных дорог 

(шт.) 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района 

6 6 10 9 6 3 6 6 6 6 

Количество объектов 

строительства, 
реконструкции, 

капитального ремонта и 

ремонта автомобильных 
дорог (данные отчѐтов 

по соглашениям с 

поселениями района) 



15 

 

1.1 

Основное 

мероприятие 1: 

Содействие в 

осуществлении 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных 

дорог местного 

значения 

Прирост 

протяжѐнности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения на 

территории 

муниципального 

образования, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям, в 

результате ремонта 

автомобильных дорог 

(в т.ч. с 

асфальтобетонным 

покрытием) (км.) 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района 

3,75 2,98 5,335 2,747 0,7 3,10 3,20 3,20 3,20 3,20 

Суммарная 

протяженность 
отремонтированных 

участков дорог согласно 

актам выполненных 

работ. (Данные отчѐта по 

субсидии в Департамент 

транспорта, дорожной 
деятельности и связи 

Томской области) 

Количество 

обустроенных 

пешеходных переходов, 

соответствующих 

национальным 

стандартам (шт.) 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района 

7 10 2 0 0 0 0 0 0 0 

Суммарная 
протяженность 

отремонтированных 

участков 
тротуаров(пешеходных 

дорожек) согласно актам 

выполненных работ 
(Данные отчѐта по 

субсидии в Департамент 

транспорта, дорожной 
деятельности и связи 

Томской области) 

Протяженность 

отремонтированных 

тротуаров (пешеходных 

дорожек) (км.) 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района 

0,52 2,17 0,87 0,412 0,322 0 0,90 1,00 1,00 1,00 

Данные отчѐта по 

субсидии в Департамент 

транспорта, дорожной 
деятельности и связи 

Томской области 



16 

 

Количество поселений 

Колпашевского района, 

которым оказано 

содействие в 

осуществлении 

дорожной деятельности 

в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

(шт.) 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района 

5 4 5 1 3 4 4 4 4 4 

Количество поселений 

Колпашевского района, 
которым оказано 

содействие в 

осуществлении 
дорожной деятельности 

в отношении 

автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения 

(данные согласно из 

решений Думы 

Колпашевского района) 

1.2 

Основное 

мероприятие 2: 

Организация 

дорожной 

деятельности на 

автомобильных 

дорогах вне границ 

населѐнных 

пунктов в границах 

Колпашевского 

района 

Протяжѐнность 

содержащихся 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения вне 

границ населѐнных 

пунктов в границах 

муниципального 

образования 

«Колпашевский 

район», в т.ч. ледовых 

переправ (км.) 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района 

45,78 45,78 45,78 45,78 45,78 45,78 45,78 45,78 45,78 45,78 

Протяженность 

автомобильных дорог и 

ледовых переправ, 
содержащихся в течении 

года (данные отчѐтов, 

актов выполненных 
работ, заключенных 

контрактов, договоров) 

Протяжѐнность 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения вне 

границ населѐнных 

пунктов в границах 

муниципального 

образования 

«Колпашевский район» 

(км.) 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,20 0,20 0,20 0,20 

Суммарная 
протяженность 

отремонтированных 

автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения вне 

границ населѐнных 
пунктов в границах 

муниципального 

образования 
«Колпашевский район» 

(данные отчѐтов, актов 

выполненных работ) 



17 

 

«Объѐм выполненных 

работ по ремонту 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения вне 

границ населѐнных 

пунктов в границах 

муниципального 

образования 

«Колпашевский район» 

м2 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района 

х х 250 0 0 0 0 0 0 0 

Объем выполненых 

работ по  ремонту 
автомобильных дорог 

(данные отчѐтов, актов 

выполненных работ) 

 

Основное 

мероприятие 3: 

Финансовая 

поддержка 

инициативных 

проектов, 

направленных на 

осуществление 

дорожной 

деятельности в 

населенных 

пунктах 

Колпашевского 

района 

Количество 

реализованных 

инициативных 

проектов направленных 

на осуществление 

дорожной деятельности 

в населенных пунктах 

Колпашевского района, 

ед 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района 

х х х х 2 0 0 1 1 0 

Данные поселений 

Колпашевского района в 
соответствии с 

соглашением 

заключенным между 
поселениями 

Колпашевского района и 
Администрацией 

Колпашевского района 

 

В том числе на 

территории города 

Колпашево, ед 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района 

х х х х 1 0 0 1 0 0 

Данные поселений 

Колпашевского района в 
соответствии с 

соглашением 

заключенным между 
Колпашевским 

городским поселением и 

Администрацией 
Колпашевского района. 

 

В том числе на 

территории сельских 

населенных пунктов, ед 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района 

х х х х 1 0 0 0 1 0 

Данные поселений 

Колпашевского района в 

соответствии с 

соглашением 
заключенным между 

поселениями 

Колпашевского района и 
Администрацией 

Колпашевского района 

                                                                                                                                                                                                  »; 



18 

 

приложение № 2 изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 2 

к подпрограмме 1  

«Сохранение и развитие автомобильных 

дорог Колпашевского района» 

 

Перечень 

мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы 1 

«Сохранение и развитие автомобильных дорог Колпашевского района» 

 

№ 

п/п 

Наименования, задач, основных 

мероприятий, мероприятий  

Срок 

исполнения 

Объѐм 

финансирования                               

(тыс. рублей) 

В том числе за счет средств 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, участники 

подпрограммы  

местного 

бюджета 

федерального 

бюджета (по 

согласованию) 

/ в т.ч. 

средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям 

на счета** 

областного 

бюджета (по 

согласованию) 

/ в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям 

на счета** 

бюджетов 

поселений  

(по 

согласованию) 

внебюджетных 

источников 

(по 

согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Задача 1 подпрограммы 1: Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог местного значения 

1.1 

Основное мероприятие 1: 

Содействие в осуществлении 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог местного значения 

всего 192945,0 72535,3 0,0 120409,7 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

2022 52299,0 10199,0 0,0 42100,0 0,0 0,0 

2023 67350,6 25540,9 0,0 41809,7 0,0 0,0 

2024 57486,0 20986,0 0,0 36500,0 0,0 0,0 

2025 789,6 789,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 2219,8 2219,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 12800,0 12800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
12800,0 12800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
12800,0 12800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1 Мероприятие 1.1: Капитальный всего 138440,9 18031,2 0,0 120409,7 0,0 0,0 Отдел муниципального 



19 

 

ремонт и (или) ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения в границах 

муниципального района 

2022 44250,3 2150,3 0,0 42100,0 0,0 0,0 хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

2023 44029,5 2219,8 0,0 41809,7 0,0 0,0 

2024 42751,7 6251,7 0,0 36500,0 0,0 0,0 

2025 789,6 789,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 2219,8 2219,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 4400,0 4400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
4400,0 4400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
4400,0 4400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2 

Мероприятие 1.2: 

Предоставление бюджетам 

муниципальных образований 

Колпашевского района иных 

межбюджетных трансфертов 

на осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения в границах 

населѐнных пунктов. 

всего 54504,1 54504,1 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

2022 8048,7 8048,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 23321,1 23321,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 14734,3 14734,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 8400,0 8400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
8400,0 8400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
8400,0 8400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 

Основное мероприятие 2: 

Организация дорожной 

деятельности на 

автомобильных дорогах вне 

границ населѐнных пунктов в 

границах Колпашевского 

района 

всего 18777,4 18777,4 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района 

2022 3471,1 3471,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 3363,9 3363,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 3568,9 3568,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 2099,6 2099,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 1231,3 1231,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 5042,6 5042,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
4997,5 4997,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
5200,4 5200,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1 

Мероприятие 2.1: Содержание 

автомобильных дорог вне 

границ населѐнных пунктов в 

границах Колпашевского 

района, содержание и 

обустройство ледовых 

всего 17705,7 17705,7 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района 

2022 3001,6 3001,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 3363,9 3363,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 3568,9 3568,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 2099,6 2099,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 1231,3 1231,3 0,0 0,0 0,0 0,0 



20 

 

переправ, дорожная 

деятельность. 

2027 4440,4 4440,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
4370,6 4370,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
4547,8 4547,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2 

Мероприятие 2.2: Ремонт 

автомобильных дорог вне 

границ населѐнных пунктов в 

границах Колпашевского 

района 

всего 1071,7 1071,7 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района 

2022 469,5 469,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 602,2 602,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
626,9 626,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
652,6 652,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 

Основное мероприятие 3: 

Финансовая поддержка 

инициативных проектов, 

направленных на 

осуществление дорожной 

деятельности в населенных 

пунктах Колпашевского района 

всего 2800,8 0,0 0,0 1848,5 560,2 392,1 

Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 2800,8 0,0 0,0 1848,5 560,2 392,1 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.1 

Мероприятие 3.1: Финансовая 

поддержка инициативного 

проекта Колпашевского 

городского поселения 

"Обустройство пешеходного 

тротуара по ул. Ленина в г. 

Колпашево" 

всего 1454,4 0,0 0,0 959,9 290,9 203,6 

Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 1454,4 0,0 0,0 959,9 290,9 203,6 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



21 

 

1.3.2. 

Мероприятие 3.2: Финансовая 

поддержка инициативного 

проекта Колпашевского 

городского поселения 

"Обустройство пешеходного 

тротуара по ул. Лермонтова в 

с. Тогур" 

всего 1346,4 0,0 0,0 888,6 269,3 188,5 

Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 1346,4 0,0 0,0 888,6 269,3 188,5 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Всего по подпрограмме 1 

всего 214523,2 91312,7 0,0 122258,2 560,2 392,1 

 

2022 55770,1 13670,1 0,0 42100,0 0,0 0,0 

2023 70714,5 28904,8 0,0 41809,7 0,0 0,0 

2024 63855,7 24554,9 0,0 38348,5 560,2 392,1 

2025 2889,2 2889,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 3451,1 3451,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 17842,6 17842,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
17797,5 17797,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
18000,4 18000,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

 



22 

 

5) в приложении № 4: 

раздел I изложить в следующей редакции: 
 

«I. Паспорт муниципальной подпрограммы 2 

Организация транспортного обслуживания населения Колпашевского района 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района 

Соисполнители 

муниципальной программы 

(ответственный за 

подпрограмму)  

нет 

Участники подпрограммы 2 Отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района 

Участники мероприятий 

подпрограммы 2 

Администрация Колпашевского района, Администрация Колпашевского городского поселения (по согласованию) 

Цель подпрограммы 2 Организация транспортного обслуживания населения Колпашевского района 

Показатели цели 

подпрограммы 2 и их значения 

(с детализацией по годам 

реализации) Показатели цели Г
о

д
, 

п
р

ед
ш

ес
тв

у
ю

щ
и

й
 

го
д
у

 р
аз

р
аб

о
тк

и
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 
п

р
о

гр
ам

м
ы

, 
2

0
2
0

 о
тч

ѐт
 

Г
о

д
 р

аз
р

аб
о

тк
и

 

п
р
о

гр
ам

м
ы

 

2
0
2
1

 ф
ак

т 

1
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
2

 ф
ак

т 

2
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
3

 ф
ак

т 

3
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
4

 ф
ак

т 

4
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
5

 п
л
ан

 

5
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
6

 п
л
ан

 

П
о

сл
ед

н
и

й
 г

о
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

  

2
0
2
7

 п
л
ан

 

П
р

о
гн

о
зн

ы
й

 п
ер

и
о

д
 

1
-й

 г
о
д
 

2
0
2
8
 

П
р

о
гн

о
зн

ы
й

 п
ер

и
о

д
 

2
-й

 г
о
д
 

2
0
2
9
 

Доля населѐнных пунктов, население 

которых имеет регулярное автомобильное 

и (или) водное сообщение с 

административным центром 

муниципального района, в общей 

численности населѐнных пунктов (%) 

75,68 75,68 75,68 75,68 75,68 75,68 75,68 78,95 78,95 78,95 

Задачи подпрограммы 2 Задача 1. Сохранение и развитие муниципальных перевозок 



23 

 

Показатели задач 

подпрограммы 1 и их значение 

(с детализацией по годам 

реализации) 
Показатели задач Г

о
д
, 

п
р

ед
ш

ес
тв

у
ю

щ
и

й
 

го
д
у

 р
аз

р
аб

о
тк

и
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 
п

р
о

гр
ам

м
ы

, 
2

0
2
0

 о
тч

ѐт
 

Г
о

д
 р

аз
р

аб
о

тк
и

 

п
р
о

гр
ам

м
ы

 

2
0
2
1

 ф
ак

т 

1
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
2

 п
л
ан

 

2
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
3

 ф
ак

т 

3
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
4

 ф
ак

т 

4
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
5

 п
л
ан

 

5
-й

 г
о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
6

 п
л
ан

 

П
о

сл
ед

н
и

й
 г

о
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

  

2
0
2
7

 п
л
ан

 

П
р

о
гн

о
зн

ы
й

 п
ер

и
о

д
 

1
-й

 г
о
д
 

2
0
2
8
 

П
р

о
гн

о
зн

ы
й

 п
ер

и
о

д
 

2
-й

 г
о
д
 

2
0
2
9
 

Задача 1. Сохранение и развитие муниципальных перевозок 

Количество действующих маршрутов 

автомобильного транспорта (шт.) 
6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 

Количество действующих маршрутов 

водного транспорта, в т.ч. паромные 

перевозки (шт.) 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

Сроки реализации 

подпрограммы 2 

2022 – 2027 гг. 

Объѐм и источники           

финансирования  пдпрограммы 

2 (с детализацией по годам 

реализации с учѐтом 

прогнозного периода, тыс. 

рублей)    

Источники Всего 

1
-й

 г
о

д
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 2
0

2
2

 

ф
ак

т 

2
-й

 г
о

д
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 2
0

2
3

 

ф
ак

т 

3
-й

 г
о

д
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 2
0

2
4

 

ф
ак

т 

4
-й

 г
о

д
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 2
0

2
5

 

п
л
ан

 

5
-й

 г
о

д
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 2
0

2
6

 

п
л
ан

 

П
о

сл
ед

н
и

й
 г

о
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

  

2
0

2
7

 п
л
ан

 

П
р

о
гн

о
зн

ы
й

 

п
ер

и
о

д
 1

-й
 г

о
д
 

2
0

2
8
 

П
р

о
гн

о
зн

ы
й

 

п
ер

и
о

д
 2

-й
 г

о
д
 

2
0

2
9
 

Федеральный бюджет (по согласованию) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

В т.ч средства федерального бюджета, поступающие напрямую получателя

м на счета, открытые в кредитных организациях или в Федеральном 
казначействе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет (по согласованию) 19700,0 1700,0 2500,0 3500,0 6000,0 6000,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. средства областного бюджета, поступающие напрямую получателям 

на счета, открытые в кредитных организациях или в Федеральном 
казначействе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 122275,3 51503,9 21842,9 36468,5 560,0 0,0 11900,0 11900,0 11900,0 

Бюджеты поселений (по согласованию) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники (по согласованию) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по источникам 141975,3 53203,9 24342,9 39968,5 6560,0 6000,0 11900,0 11900,0 11900,0 

»; 
 



24 

 

приложение № 1 изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 1 

к подпрограмме 2 

«Организация транспортного обслуживания 

населения Колпашевского района» 

 

 

Показатели цели, задач, основных мероприятий подпрограммы 2 

«Организация транспортного обслуживания населения Колпашевского района» 

 

№
 п

/п
 Цель, задачи и 

основные 

мероприятия 

подпрограммы 

Наименование 

показателей целей, 

задач, основных 

мероприятий 

подпрограммы 

(единицы измерения) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

муниципальной 

программы, 

участники 

подпрограммы, 

участники 

мероприятий 

подпрограммы 

Значение показателей 

Алгоритм 

формирования 

(формула) расчѐта 

показателя, источник 

информации  

Год, 

предшествующий 

году разработки 

муниципальной 

программы 

2020 
отчѐт 

Год 

разработки 

программы 
2021 

факт 

1-й год 

реализации 

2022 

факт 

2-й год 

реализации 

2023 

факт 

3-й год 

реализации 

2024 

факт 

4-й год 

реализации 

2025 

план 

5-й год 

реализации 

2026 

план 

Последний 

год 

реализации 

2027 

план 

Прогнозный 

период 

1-й год  

2028 
2-й год  

2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

  

Цель 

подпрограммы 2: 

Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения 

Колпашевского 

района 

Доля населѐнных 

пунктов, население 

которых имеет 

регулярное 

автомобильное и (или) 

водное сообщение с 

административным 

центром 

муниципального 

района, в общей 

численности 

населѐнных пунктов 

(%) 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрация 

Колпашевского 

городского 

поселения 

75,68 75,68 75,68 75,68 75,68 75,68 75,68 78,95 78,95 78,95 

Количество населѐнных 

пунктов, имеющих 
регулярное 

автомобильное и (или) 
водное сообщение с  

г. Колпашево, данные из 

утверждѐнных 
маршрутов, ед. / общее 

количество населѐнных 

пунктов Колпашевского 
района, данные 

Томскстата, ед. * 100 % 



25 

 

1 

Задача 

подпрограммы 2: 

Сохранение и 

развитие 

муниципальных 

перевозок 

Количество 

действующих 

маршрутов 

автомобильного 

транспорта (шт.) 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрация 

Колпашевского 

городского 

поселения 

6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 

Количество 

действующих 
маршрутов 

пригородного 

автомобильного 
сообщения (данные 

контрактов, договоров 

на осуществление 
пригородных перевозок) 

Количество 

действующих 

маршрутов водного 

транспорта, в т.ч. 

паромные перевозки 

(шт.) 

 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрация 

Колпашевского 

городского 

поселения 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

Количество 
действующих 

маршрутов водного 

транспорта, в т.ч. 
паромные перевозки 

(данные контрактов, 

договоров, отчѐта по 
субсидии в Департамент 

транспорта, дорожной 

деятельности и связи 
Томской области ) 

1.1 

Основное 

мероприятие 1: 

Содействие в 

создании условий 

для 

предоставления 

транспортных 

услуг населению и 

организации 

транспортного 

обслуживания 

населения 

Сохранение 

доступности услуг 

внутреннего водного 

транспорта в границах 

муниципального 

района (количество 

действующих 

маршрутов 

внутреннего водного 

транспорта) (шт.) 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрация 

Колпашевского 

городского 

поселения 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Количество 
действующих 

маршрутов внутреннего 

водного транспорта на 
паромном сообщении 

(Данные заказчика 

перевозок) 

Количество часов 

работы действующих 

маршрутов 

внутреннего водного 

транспорта в сутки (ч) 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрация 

Колпашевского 

городского 

поселения 

- 18 18 18 18 18 18 18 18 18 

Количество часов 

работы в сутки 

действующих 
маршрутов внутреннего 

водного транспорта в 

границах 
муниципального района 

ежегодно в период 

навигации с 1 мая по 30 
ноября (Данные 

заказчика перевозок) 



26 

 

Количество 

действующих 

муниципальных 

маршрутов регулярных 

перевозок пассажиров 

и багажа 

автомобильным 

транспортом в 

границах 

муниципального 

образования 

«Колпашевское 

городское поселение» 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрация 

Колпашевского 

городского 

поселения 

3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Количество 

действующих 
маршрутов 

автомобильного 

транспорта в городском 
направлении (Данные 

заказчика перевозок) 

1.2 

Основное 

мероприятие 2: 

Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения 

Колпашевского 

района 

Количество 

перевезѐнных 

пассажиров по водным 

маршрутам между 

поселениями в 

границах 

муниципального 

образования 

«Колпашевский район» 

(чел.) 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района. 
2507 2262 2420 2073 2622 

Не 

менее 

2000 

Не 

менее 

2390 

Не 

менее 

2360 

Не 

менее 

2360 

Не 

менее 

2360 

Количество 

перевезѐнных 

пассажиров по водным 
маршрутам между 

поселениями в границах 

муниципального 
образования 

«Колпашевский район» 

(данные отчѐтов по 
заключѐнным 

контрактам, договорам) 

Количество 

перевезѐнных 

пассажиров 

автомобильным 

транспортом по 

муниципальным 

маршрутам между 

поселений в границах 

муниципального 

образования 

«Колпашевский район» 

(чел.) 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района. 
77698 89217 91993 90472 88128 

Не 

менее 

75600 

Не 

менее 

75300 

Не 

менее 

75000 

Не 

менее 

75000 

Не 

менее 

75000 

Количество 
перевезѐнных 

пассажиров 

автомобильным 
транспортом по 

муниципальным 

маршрутам между 
поселений в границах 

муниципального 

образования 
«Колпашевский район» 

(данные отчѐтов по 

заключѐнным 

контрактам, договорам) 

»; 

 



27 

 

приложение № 2 изложить в следующей редакции:  

 

«Приложение № 2 к подпрограмме 2 

«Организация транспортного обслуживания 

населения Колпашевского района» 

 

Перечень 

мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы 2 

«Организация транспортного обслуживания населения Колпашевского района» 

 

№ 

п/п 

Наименования задач основных 

мероприятий, мероприятий 

Срок 

исполнения 

Объѐм 

финансирования                               

(тыс. рублей) 

В том числе за счѐт средств 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, участники 

подпрограммы  

местного 

бюджета 

федерального 

бюджета (по 

согласованию) 

/ в т.ч. 

средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям 

на счета) 

областного 

бюджета (по 

согласованию) 

/ в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям 

на счета 

бюджетов 

поселений  

(по 

согласованию) 

внебюджетных 

источников 

(по 

согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Задача 1 подпрограммы 2: Сохранение и развитие муниципальных перевозок 

1.1 

Основное мероприятие 1: 

Содействие в создании условий 

для предоставления 

транспортных услуг населению 

и организации транспортного 

обслуживания населения 

всего 106209,3 86509,3 0,0 19700,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

Администрации 

Колпашевского 

городского поселения 

2022 45320,0 43620,0 0,0 1700,0 0,0 0,0 

2023 17275,7 14775,7 0,0 2500,0 0,0 0,0 

2024 27613,6 24113,6 0,0 3500,0 0,0 0,0 

2025 6000,0 0,0 0,0 6000,0 0,0 0,0 

2026 6000,0 0,0 0,0 6000,0 0,0 0,0 

2027 4000,0 4000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
4000,0 4000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
4000,0 4000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



28 

 

1.1.1 

Мероприятие 1.1: 

Организация транспортного 

обслуживания населения  

внутренним водным 

транспортом в границах 

муниципальных районов 

всего 26060,1 6360,1 0,0 19700,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

Администрации 

Колпашевского 

городского поселения 

2022 2060,0 360,0 0,0 1700,0 0,0 0,0 

2023 3333,4 833,4 0,0 2500,0 0,0 0,0 

2024 4666,7 1166,7 0,0 3500,0 0,0 0,0 

2025 6000,0 0,00 0,0 6000,0 0,0 0,0 

2026 6000,0 0,0 0,0 6000,0 0,0 0,0 

2027 4000,0 4000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
4000,0 4000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
4000,0 4000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1 

Мероприятие 1.2: 

Организация транспортного 

обслуживания населения 

Колпашевского городского 

поселения автомобильным 

транспортом 

всего 80149,2 80149,2 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

Администрации 

Колпашевского 

городского поселения 

2022 43260,0 43260,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 13942,3 13942,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 22946,9 22946,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 

Основное мероприятие 2: 

Организация транспортного 

обслуживания населения 

Колпашевского района 

всего 35766,0 35766,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района 

2022 7883,9 7883,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 7067,2 7067,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 12354,9 12354,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 560,0 560,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 7900,0 7900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
7900,0 7900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
7900,0 7900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1 

Мероприятие 2.1: 

Осуществление регулярных 

перевозок автомобильным 

всего 20134,4 20134,4 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 
2022 4583,9 4583,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 2567,2 2567,2 0,0 0,0 0,0 0,0 



29 

 
транспортом по 

муниципальным маршрутам 

между поселений в границах 

муниципального образования 

«Колпашевский район» 

2024 7823,3 7823,3 0,0 0,0 0,0 0,0 Колпашевского района 

2025 560,0 560,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 4600,0 4600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
4600,0 4600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
4600,0 4600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2 

Мероприятие 2.2: 

Перевозка пассажиров и багажа 

судами по водным маршрутам 

между поселениями в границах 

муниципального образования 

«Колпашевский район» 

всего 15631,6 15631,6 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района 

2022 3300,0 3300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 4500,0 4500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 4531,6 4531,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 3300,0 3300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
3300,0 3300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
3300,0 3300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Всего по подпрограмме 2 

всего 141975,3 122275,3 0,0 19700,0 0,0 0,0 

 

2022 53203,9 51503,9 0,0 1700,0 0,0 0,0 

2023 24342,9 21842,9 0,0 2500,0 0,0 0,0 

2024 39968,5 36468,5 0,0 3500,0 0,0 0,0 

2025 6560,0 560,0 0,0 6000,0 0,0 0,0 

2026 6000,0 0,0 0,0 6000,0 0,0 0,0 

2027 11900,0 11900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
11900,0 11900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
11900,0 11900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 

 

 




	п 66
	Scan

